дрс
Акционерное Общество

(Дальневосточная распределительная сетевая компания>>

Протокол Ns244/УКС -ВП
Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной форме

< О ф о рлпл е н а е пр а в оу сmан авл а в а ю u1 uх d о кум е нmо в н а з ем ел ь н ь, е уч ас m к а п о d
о бъ е кm алл u с mр о umель с mв а, р ас п о л иtс е н н ым u в з о н е фу нкцuо н uр о в ан uя С П

к3апаdньtе ЭС>, СП KCeBepHbte ЭС>, СП кВосmочные ЭС> фuлаала АО к[РСК>
кАмурскае ЭС> (Лоm М l1201.1)

город Благовещенск
Еис м 31907534259 25.0з.2019

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: - Запрос котировок в электронной форме:
Оформленае правоусmанавлuваюuluх dокуменmов на земельнь.е учасmка поd объекmа-
ма сmроumельсmва, располохtсеннылlа в зоне функцuонарованuя СП <Sапаdньtе ЭСлl,
СП <Северные ЭС>, СП <Восmочньrе ЭСл фtшuала АО к[РСК> кАмурскuе ЭС
Плановая стоимость закупки: 499 841.28 руб. без уIIета НДС.
Закупка 11201.1раздел2,1.1. ГКПЗ 20l9 г.

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: четыре заJIвки

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
]. О рассмоmренuu резульmаmов оценкu заявок Учасmнuков
2. Об оmклоненuu заявкu Учасmнuка ООО кГеосфера>
3. О прuзнанuu заявок сооmвеmсmвуюu4uл4u условuям.ЩокуJйенmацuu о закупке
4. О ранжuровке заявок
5. О вьtборе побеdumеля закупкu

Л! п/п
Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его иден-
тифцкационный номеD

,Щата и время регистрации за-
явки

1

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТ-
СТВЕННОСТЬЮ "ГЕОСФЕРА"
иннкпп 280|21057 l /280 l 0 1 00 1

огрн 1 152801006742

25.02,20l,9 07:58

z

Общество с ограниченной ответственностью
"ГеоМир"
иннкпп 280 1 1 745951280 1 0 l 001
огрн l122801006987

25.02,201,9 07:5'l

J

Общество с ограниченной ответственностью
"Амур _ гЕодЕзиrI"
иннкпп 280l |452271280 1 0 1 00 1

огрн 1092801009168

|9.02.20|9 |2:4'7

4

Общество с ограниченной ответственностью "Пре-
фект"
инн/кпп 280 1 0791 0 1/280 l 0 1 001
огрн 1022800509555

25.02,20|9 0З:42

Проmокол выбора побеdumеля закупка М I l 20 l

ВОПРОС ЛЬ1. <Орсссмоmренаu резульmаmов оценкu заявок Учасmнuковtl
РЕШИЛИ:
1. Признать объем полуIенной информации достаточным дJuI принятия решения.2. Принять цены, полrIенные на процедуре вскрытия конвертов с заr{вками участников

в

ВОПРОС М2 кОб оmtgtоненuu заявка Учасmнuка ООО <Геосфера>>
РЕШИЛИ:
Отклонить зЕuIвку Участника ООО <Геосферо от дальнейшего рассмотрения на основа-
нии пп. А п. 4.9.6 ,,Щокументации о закупке, как несоответствующую следующим требова-
ниям:

М п/п
Щата и время ре-
гистрации заяв-

ки

Наименование, адрес и ИНН Участ-
ника и/или его идентификационный

номер

Щена заявки, руб. без
ндс

Примеча-
ния

1 25.02.2019 07:58

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕН-
НОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"гЕосФЕрА"
инн/кпп 28012|057 1/280 1 0 1 001
огрн |152801006742

393 000,00 Без Н.ЩС

z 25.02.2019 07:57

Общество с ограниченной ответ-
этвенностью "ГеоМир"
инн/кпп 2801, 17 4595/280 1 0 1 00 l
огрн l l2280l006987

380 000.00 Без Н.ЩС

J |9.02.20|9 |2:4'7

Общество с ограниченной ответ-
этвенностью "АМУР - ГЕОДЕ-
зия"
иннкпп 280l 1452271280 1 0 1 00 l
огрн 1092801009168

з99 87з.02 Без Н.ЩС

4 25.02.2019 0З:42

Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Префект"
инн/кпп 2801 079 1 0 1/2801 0 1 001
огрн 1022800509555

380 000.00 Без Н.ЩС

]ф
п/п

Основания для отклонения

1 В заявке Участника отсутствует локzlльный сметный расчет, что не соответствует
п.10 Приложения 1 - Технического задания, в котором установлено следующее тре-
бование: кОбщая сmоuмосmь рабоm формuруеmся на основанuu локальньlх смеm,

рассчumанньIх по кажdому объекmу mехнолоzuческоaо прuсоеduненuя (несколькllлуl

прuсоеduненuям). Прu опреdеленuu сmоuмосmu по dвум u более локальньtм смеmным

расчепам (локальньtм смеmам) необхоduмо преdосmавляmь своdньtй смеmньtй рас-
чеmD.

По результатам направления дополнительного запроса Участником представлен-
ный лока_пьный сметный расчет содержит в себе множество арифметических оши-
бок: в столбце <Стоимость) не корректно произведен расчет, в примечании стои-
мость l нормативного чел.часа составляет 330,00 рублей, т.е. строка 1 - 203,б8 (тру-

доемкость) + 330,00 руб.:67 2|4,40 руб., в расчете стоимость З7 214,40 руб.; строка 2

- |22,28*330,00:40 З52,40 руб., в расчете стоимость 30 352,40 руб,, строка 3 -
l57,60+330,00:52008,00 руб., в расчете стоимость 32008,00 руб., строка 4
l92*ЗЗ0,00:63 З60,00 руб., в расчете стоимость 43 3б0,00 руб.; строка б и 7 <внеш-

ний и внуIренний транспорт) рассчитывается в процентном отношении от строки
<<Итого>>, т.е. согласно расчета предоставленного участником полгIается б строка -

l42 934,80 руб.*25,2Yо:36 0l9,57 руб., а в расчете стоимость Зб |79,57 руб.,'7 строка

Странича 2 из 4

Проmокол выбора побеdumеля закупка ]Ф I ] 20 ]

- |42 934,80 руб.* I6,25Yо:2З 226,9l руб., а в расчете стоимость 29 З85,6З руб, Что не
является основанием для снятия укчванного замечания.

ВОПРОС ЛЬ3 кО прuзнанuu заявок сооmвеmсmвуюuluлrа условuялt,Щокуменmацаu о за-
купкеr,

РЕШИЛИ:
Предлагается признать заявки Общесmво с о?ранuченной оmвеmсmвенносmью

"Префекm", Обtцесmво с о2ранuченной оmвеmсmвенносmью "АМУР - ГЕОДЕ3ИЯ",
Общесmво с оzранuченной оmвеmсmвенносmью "ГеоМuр" удовлетворяющим по суще-
ству условиям.Щокупrентации о закупке и принять их к дirльнейшему рассмотрению.

ВОПРОС ЛЬ4. (О ранжировке заявокD

заrIвок:

ВОПРОС ЛЪ5. (О выборе победителя закупки>)

РЕШИЛИ:

D P(rrrra\yrP\Jlri\.
Место в

ранжировке
(порялко-
вый.}l! за-

явки)

наименование Участника и/или
идентификачионный номер

flaTa и время реги-
страции заявки

итоговая цена
заявки,

руб. без HflC

возмоэttность
применения
приоритета в

соответствии с
925-пп

1 место Общество с ограниченной
ответственностью "пре-
фект"
иннкпп
280l07910l/280l01001
огрн 1022800509555

25.02.201'9
0З:42

380 000.00 нет

2 место Общество с ограниченной
ответственностью "гео-
Мир"
инFукпп
2801'174595/28010l00l
огрн 112280l006987

25.02,20|9
07:57

380 000.00 нет

4 место Общество с ограниченной
ответственностью "АМУР
- гЕодЕзия"
иннкпп
280|t45227l280 1 0 1 00 l
огрн l092801009168

|9.02.20|9
|2:47

з99 8,7з.02 нет

Странича 3 из 4

Проmокол выбора побеdumеля закупка JФ l ] 20 l

1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжи-
ровке по степени предпочтительности дJuI Заказчика: Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Префект" (ИНFУКПП 2801079101/280101001 ОГРН 1022800509555) с ценой
зчшвки не более 380 000.00 руб, без НДС. Срок выполнения работ: В mеченuе 4 (чеmы-

рёх) месяцев с моменmа поdпuсанuя,,Щоzовора поdряdа, не позdнее 30.04.2019. Условия
оплаты: Заказчик производит оплату выполненньrх работ в течение 30 (тридцати) кален-
дарньж дней с даты подписания актов сдачи-приемки выполненньIх работ обеими сторо-
нами, на основании выставленньIх Подрядчиком счетов. Окончательный расчет, за ис-
ключением обеспечительного платежа, если это предусмотрено условиями договора, про-
изводится после устранения Подрядчиком замечаний Заказчика и поJrrIения положитель-
ного заключения по выполненной докрIентации на основании акта выполненньIх работ и
счета, выставленного подрядчиком. Срок действия оферты: в течение 90 ка-пендарньtх

дней с даты вскрытия конвертов (25.02.2019).
2, Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее

чем через l0 (десять) ка_tlендарньrх дней и не позднее 20 (двадцати) кЕIлендарных дней
после официа-гrьного рzli}мещения итогового протокола по результатам закупки, с },четом
результатов преддоговорных переговоров (в сл}п{ае проведения таковьIх), в том числе
получение положительного экспертного заключения/согласования в части

ценообразующих документов в соответствии с действующим у Заказчика Регламентом
согласования ценообразующей документации (при условии наличия данного требования в
ЛНД(А) Заказчика).

3, Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты офичиального

рiвмещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по
адресу, ука:}анному в .Щокументации о закупке, информацию о цепочке собственникоВ,
включiш бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением
подтверждающих документов согласно,Щокументации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии:

Елuсеева М.Г.

исполнитель
Иzнаmова Т.д.

397-307

,,1L

Странича 4 из 4